
 

1 
 

 

 

 

KEPALA DESA WATES 

KABUPATEN MAGETAN 

 

PERATURAN KEPALA DESA WATES 

NOMOR 3 TAHUN 2023 

TENTANG 

PENJABARAN PERUBAHAN ATAS PERATURAN DESA WATES 

NOMOR 10 TAHUN 2022 TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA WATES, 

Menimbang : bahwa sebagai pelaksanaan ketentuan Pasal 3 Peraturan Desa 

Nomor 6 Tahun 2023 tentang Perubahan Atas Peraturan Desa 

Wates Nomor 10 Tahun 2022 Tentang Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa (APBDes)  Wates Tahun Anggaran 2023, maka perlu 

menyusun Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran Perubahan 

Atas Peraturan Desa Wates Nomor 10 Tahun 2023 Tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Wates Tahun Anggaran 

2023; 

 

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495); 

 2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

(Lembaran Negara Republi Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5717);  



 

2 
 

 3. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor  20  Tahun  2018  

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

 4. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 98 Tahun 2023 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

201/PMK.07/2022 Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara 

republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 759); 

 5. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah tertinggal, dan 

Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 8 tahun 2022 Tentang 

Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahiun 2023 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor); 

 6. Peraturan Menteri Desam Pembangunan Daeran Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2021 tentang Pedoman 

Umum Pembangunan Desa dan Pemberdayaan Masyarakat 

Desa; 

 7. Peraturan Bupati Magetan Nomor 12 Tahun 2021 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Magetan Nomor 57 

Tahun 2018 Tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa di 

Kabupaten Magetan (Berita Daerah Kabupaten Magetan Tahun 

2021 Nomor 12); 

 8. Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2023 Tentang Perubahan 

APB Daerah Kabupaten Magetan Tahun Anggaran 2023 

(Lembaran Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2022 Nomor 

126); 

 9. Peraturan Bupati Magetan Nomor 40 Tahun 2023 Tentang 

Perubahan Penjabaran APB Daerah Kabupaten Magetan 

Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah Kabupaten Magetan 

Tahun 2023 Nomor 40). 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN KEPALA DESA TENTANG PENJABARAN 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DESA WATES NOMOR 10 

TAHUN 2022 TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DESA WATES TAHUN ANGGARAN 2023 

 

Pasal 1 



 

3 
 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2023 

semula berjumlah Rp 1.853.684.400,00 (Satu Milayar Delapan 

Ratus Lima Puluh Tiga Juta Enam ratus Delapan puluh Empat 

Ribu Empat Ratus Rupiah), bertambah sejumlah                                  

Rp 233.935.000,00 (Dua ratus Tiga Puluh Tiga Juta Sembilan 

Ratus Tiga Puluh Lima Ribu Rupiah) sehingga menjadi Rp 

2.087.619.400,00 (Dua Milyar Delapan Puluh Tujuh Juta 

Enam Ratus Sembilan Belas Ribu Empat Ratus  Rupiah) 

dengan rincian sebagai berikut: 

 

1. Pendapatan Desa 

 

1. Pendapatan Asli Desa 

a. Semula    Rp       480.250.000,00 

b. Berkurang    Rp           (6.050.000,00) 

Jumlah setelah perubahan Rp       474.200.000,00 

 

2. Pendapatan Transfer    

a. Semula    Rp     1.373.434.400,00 

b. Bertambah    Rp         239.985.000,00    

Jumlah setelah perubahan Rp    1.613.418.400,00 

 

3. Lain-lain Pendapatan Yang Sah  

a. Semula    Rp                         0,00 

b. Bertambah/Berkurang  Rp                         0,00 

Jumlah setelah perubahan Rp                         0,00 

 

Jumlah Pendapatan  Rp  2.087.619.400,00 

 

2.  Belanja Desa 

 

A. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 

a. Semula     Rp     1.037.695.900,00 

b. Bertambah    Rp         38.299.746,00 

  Jumlah setelah perubahan Rp    1.081.598.900,00 

 

B. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 

a. Semula     Rp         497.631.000,00 



 

4 
 

b. Bertambah    Rp         69.590.000,00 

  Jumlah setelah perubahan Rp      567.221.000,00 

 

C. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa 

a. Semula     Rp         141.520.000,00 

b. Bertambah    Rp           18.850.000,00 

 Jumlah setelah perubahan Rp      160.370.000,00 

 

D. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 

a. Semula     Rp         69.037.500,00 

b. Bertambah    Rp           8.300.000,00 

  Jumlah setelah perubahan Rp       60.737.500,00 

 

E. Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat, 

dan Mendesak Desa 

a. Semula     Rp         82.800.000,00 

b. Bertambah/Berkurang  Rp                          0,00 

  Jumlah setelah perubahan Rp        82.800.000,00 

 

Jumlah Belanja Setelah Perubahan Rp  1.952.727.400,00 

Surplus/Defisit Setelah Perubahan  Rp     134.892.000,00 

 

3. Pembiayaan Desa 

a. Penerimaan Pembiayaan  Rp           2.927.521,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan  Rp         134.892.000,00 

Pembiayaan NettC   Rp      131.964.479,00 

Sisa Lebih/Kurang Pembiayaan Rp     2.927.521,00 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Penjabaran Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana dimaksud Pasal 1 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tak 

terpisahkan dari Peraturan Kepala Desa ini. 

 

Pasal 3 

Pelaksanaan Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa yang ditetapkan dalam Peraturan ini dituangkan 

lebih lanjut dalam Dokumen Pelaksanaan Perubahan 



 

5 
 

Anggaran (DPPA) yang disusun oleh Kepala Urusan dan Kepala 

seksi pelaksana kegiatan anggaran. 

 

Pasal 4 

Peraturan Kepala Desa ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Kepala Desa ini dengan 

penempatannya dalam Berita Desa Wates. 

 

Ditetapkan di Wates 

Pada tanggal 06 November 2023 

KEPALA DESA WATES 

 

 

S U T R I S N O 

Diundangkan di Wates 

Pada tanggal 06 November 2023 

SEKRETARIS DESA WATES 

 

 

F A T I M A H 

BERITA DESA WATES TAHUN 2023 NOMOR 4 



PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH DESA WATES

Nomor 

Tahun

:  3

:  2023

Lampiran Peraturan 

KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

PENDAPATAN1.

4.1. Pendapatan Asli Desa 480.250.000,00 474.200.000,00 (6.050.000,00)

4.1.1. Hasil Usaha Desa 3.000.000,00 3.300.000,00 300.000,00

1.1.1.01. Bagi Hasil BUMDes 3.000.000,00 3.300.000,00 300.000,00

4.1.2. Hasil Aset Desa 102.250.000,00 95.900.000,00 (6.350.000,00)

1.1.2.01. Pengelolaan Tanah Kas Desa 97.250.000,00 91.900.000,00 (5.350.000,00)

1.1.2.07. Hasil Kios Milik Desa 5.000.000,00 4.000.000,00 (1.000.000,00)

4.1.4. Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 375.000.000,00 375.000.000,00 0,00

1.1.4.90. Tanah Bengkok yang digarap Kades dan Perangkat Desa 375.000.000,00 375.000.000,00 0,00

4.2. Pendapatan Transfer 1.373.434.400,00 1.613.419.400,00 239.985.000,00

4.2.1. Dana Desa 808.102.000,00 947.744.000,00 139.642.000,00

1.2.1.01. Dana Desa 808.102.000,00 947.744.000,00 139.642.000,00

4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 48.910.000,00 53.973.000,00 5.063.000,00

1.2.2.01. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 48.910.000,00 53.973.000,00 5.063.000,00

4.2.3. Alokasi Dana Desa 509.014.900,00 514.295.400,00 5.280.500,00

1.2.3.01. Alokasi Dana Desa 509.014.900,00 514.295.400,00 5.280.500,00

4.2.5. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 7.407.500,00 97.407.000,00 89.999.500,00

1.2.5.01. Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 7.407.500,00 97.407.000,00 89.999.500,00

4.3. Pendapatan Lain-lain 0,00 0,00 0,00

4.3.6. Bunga Bank 0,00 0,00 0,00

1.3.6.01. Bunga Bank 0,00 0,00 0,00

1.853.684.400,00JUMLAH PENDAPATAN 2.087.619.400,00 233.935.000,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 06/11/2023 12:02:38



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

BELANJA2.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 1.037.695.900,001. 1.081.598.900,00 43.903.000,00

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional
Pemerintahan Desa (Maksimal 30% untuk kegia

1.1 980.704.654,00958.019.400,00 22.685.254,00

1.100.000,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 43.200.000,001.1.01 44.300.000,00 ADD. .

5.1. Belanja Pegawai 43.200.000,00 44.300.000,00 1.100.000,001.1.01

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 43.200.000,00 44.300.000,00 1.100.000,001.1.01

5.1.1.01. Penghasilan Tetap Kepala Desa 42.000.000,00 42.000.000,00 0,001.1.01

5.1.1.02. Tunjangan Kepala Desa 1.200.000,00 2.300.000,00 1.100.000,001.1.01

11.780.000,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 328.020.000,001.1.02 339.800.000,00 ADD. .

5.1. Belanja Pegawai 328.020.000,00 339.800.000,00 11.780.000,001.1.02

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 328.020.000,00 339.800.000,00 11.780.000,001.1.02

5.1.2.01. Penghasilan Tetap Perangkat Desa 319.200.000,00 319.200.000,00 0,001.1.02

5.1.2.02. Tunjangan Perangkat Desa 8.820.000,00 20.600.000,00 11.780.000,001.1.02

0,00Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 19.319.040,001.1.03 19.319.040,00 ADD. .

5.1. Belanja Pegawai 19.319.040,00 19.319.040,00 0,001.1.03

5.1.3. Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 19.319.040,00 19.319.040,00 0,001.1.03

5.1.3.03. Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 2.246.400,00 2.246.400,00 0,001.1.03

5.1.3.04. Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 17.072.640,00 17.072.640,00 0,001.1.03

5.101.254,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD, Perlengkapan Perkantoran, pakaian70.540.360,001.1.04 75.641.614,00 ADD, PAD, PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 70.540.360,00 75.641.614,00 5.101.254,001.1.04

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 11.340.360,00 13.987.114,00 2.646.754,001.1.04

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 4.070.360,00 6.717.114,00 2.646.754,001.1.04

5.2.1.02. Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 1.000.000,00 1.000.000,00 0,001.1.04

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.200.000,00 1.200.000,00 0,001.1.04

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.070.000,00 5.070.000,00 0,001.1.04

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 44.400.000,00 44.400.000,00 0,001.1.04

5.2.2.02. Belanja Jasa Honorarium Unsur Staf Perangkat Desa/Pembantu Tugas Umum Desa/Operator 13.200.000,00 13.200.000,00 0,001.1.04

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 4.800.000,00 4.800.000,00 0,001.1.04

5.2.2.06. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 26.400.000,00 26.400.000,00 0,001.1.04

Halaman 2Printed by Siskeudes 06/11/2023 12:02:39



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 1.800.000,00 2.800.000,00 1.000.000,001.1.04

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 900.000,00 900.000,00 0,001.1.04

5.2.3.90. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 900.000,00 1.900.000,00 1.000.000,001.1.04

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 8.500.000,00 8.454.500,00 (45.500,00)1.1.04

5.2.5.01. Belanja Jasa Langganan Listrik 1.800.000,00 1.480.000,00 (320.000,00)1.1.04

5.2.5.02. Belanja Jasa Langganan Air Bersih 1.200.000,00 800.000,00 (400.000,00)1.1.04

5.2.5.05. Belanja Jasa Langganan Internet 4.800.000,00 5.520.000,00 720.000,001.1.04

5.2.5.07. Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 700.000,00 654.500,00 (45.500,00)1.1.04

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 4.500.000,00 6.000.000,00 1.500.000,001.1.04

5.2.6.01. Belanja Pemeliharaan Mesin dan Peralatan Berat 2.500.000,00 4.000.000,00 1.500.000,001.1.04

5.2.6.02. Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 2.000.000,00 2.000.000,00 0,001.1.04

0,00Penyediaan Tunjangan BPD 43.310.000,001.1.05 43.310.000,00 ADD. .

5.1. Belanja Pegawai 43.310.000,00 43.310.000,00 0,001.1.05

5.1.4. Tunjangan BPD 43.310.000,00 43.310.000,00 0,001.1.05

5.1.4.01. Tunjangan Kedudukan BPD 43.310.000,00 43.310.000,00 0,001.1.05

304.000,00Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Perlengkapan Perkantoran, Pakaian Seragam, perj 30.000,001.1.06 334.000,00 PAD. .

5.2. Belanja Barang dan Jasa 30.000,00 334.000,00 304.000,001.1.06

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 30.000,00 334.000,00 304.000,001.1.06

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 30.000,00 334.000,00 304.000,001.1.06

0,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 54.600.000,001.1.07 54.600.000,00 ADD, PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 54.600.000,00 54.600.000,00 0,001.1.07

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 54.600.000,00 54.600.000,00 0,001.1.07

5.2.5.08. Belanja Insentif/Oprasional RT/RW 54.600.000,00 54.600.000,00 0,001.1.07

4.400.000,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Desa 24.000.000,001.1.08 28.400.000,00 DDS. .

5.2. Belanja Barang dan Jasa 24.000.000,00 28.400.000,00 4.400.000,001.1.08

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 9.500.000,00 11.400.000,00 1.900.000,001.1.08

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000,00 400.000,00 (100.000,00)1.1.08

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 6.000.000,00 6.000.000,00 0,001.1.08

5.2.1.07. Belanja Bahan Material 3.000.000,00 5.000.000,00 2.000.000,001.1.08

Halaman 3Printed by Siskeudes 06/11/2023 12:02:39



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.000.000,00 1.000.000,00 0,001.1.08

5.2.2.90. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.000.000,00 1.000.000,00 0,001.1.08

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 13.500.000,00 16.000.000,00 2.500.000,001.1.08

5.2.4.02. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 13.500.000,00 16.000.000,00 2.500.000,001.1.08

0,00Pemberian Tambahan Tunjangan yang berasal dari pengelolaan Tanah Garapan/Eks Bengkok bagi Kepala Des78.000.000,001.1.90 78.000.000,00 PAD. .

5.1. Belanja Pegawai 78.000.000,00 78.000.000,00 0,001.1.90

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 78.000.000,00 78.000.000,00 0,001.1.90

5.1.1.90. Tambahan Tunjangan yang berasal dari pengelolaan Tanah Bengkok bagi Kepala Desa 78.000.000,00 78.000.000,00 0,001.1.90

0,00Pemberian Tambahan Tunjangan yang berasal dari pengelolaan Tanah Garapan/Eks Bengkok bagi Perangkat 297.000.000,001.1.91 297.000.000,00 PAD. .

5.1. Belanja Pegawai 297.000.000,00 297.000.000,00 0,001.1.91

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 297.000.000,00 297.000.000,00 0,001.1.91

5.1.2.90. Tambahan Tunjangan yang berasal dari pengelolaan Tanah Bengkok bagi Perangkat Desa 297.000.000,00 297.000.000,00 0,001.1.91

Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan1.3 0,004.290.000,00 (4.290.000,00)

(4.290.000,00)Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil Desa (Dipilih) 4.290.000,001.3.02 0,00 DDS. .

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.290.000,00 0,00 (4.290.000,00)1.3.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 415.000,00 0,00 (415.000,00)1.3.02

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 115.000,00 0,00 (115.000,00)1.3.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 300.000,00 0,00 (300.000,00)1.3.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 3.875.000,00 0,00 (3.875.000,00)1.3.02

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 450.000,00 0,00 (450.000,00)1.3.02

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 350.000,00 0,00 (350.000,00)1.3.02

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.950.000,00 0,00 (1.950.000,00)1.3.02

5.2.2.90. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.125.000,00 0,00 (1.125.000,00)1.3.02

Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan1.4 52.523.500,0052.723.500,00 (200.000,00)

(200.000,00)Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) 15.272.500,001.4.01 15.072.500,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 15.272.500,00 15.072.500,00 (200.000,00)1.4.01

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.710.000,00 5.710.000,00 0,001.4.01

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 460.000,00 460.000,00 0,001.4.01

Halaman 4Printed by Siskeudes 06/11/2023 12:02:40



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.250.000,00 5.250.000,00 0,001.4.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 9.562.500,00 9.362.500,00 (200.000,00)1.4.01

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 3.000.000,00 2.800.000,00 (200.000,00)1.4.01

5.2.2.90. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 6.562.500,00 6.562.500,00 0,001.4.01

0,00Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler) 5.021.000,001.4.02 5.021.000,00 DDS. .

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.021.000,00 5.021.000,00 0,001.4.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.446.000,00 2.446.000,00 0,001.4.02

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 446.000,00 446.000,00 0,001.4.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.000.000,00 2.000.000,00 0,001.4.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.575.000,00 2.575.000,00 0,001.4.02

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 300.000,00 300.000,00 0,001.4.02

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 400.000,00 400.000,00 0,001.4.02

5.2.2.90. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.875.000,00 1.875.000,00 0,001.4.02

0,00Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 16.430.000,001.4.03 16.430.000,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 16.430.000,00 16.430.000,00 0,001.4.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.230.000,00 3.230.000,00 0,001.4.03

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 230.000,00 230.000,00 0,001.4.03

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.000.000,00 3.000.000,00 0,001.4.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 13.200.000,00 13.200.000,00 0,001.4.03

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 8.000.000,00 8.000.000,00 0,001.4.03

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.450.000,00 1.450.000,00 0,001.4.03

5.2.2.90. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 3.750.000,00 3.750.000,00 0,001.4.03

0,00Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan Pemerintahan & Pembangunan Desa 16.000.000,001.4.09 16.000.000,00 DDS. .

5.2. Belanja Barang dan Jasa 16.000.000,00 16.000.000,00 0,001.4.09

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 16.000.000,00 16.000.000,00 0,001.4.09

5.2.1.90. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 16.000.000,00 16.000.000,00 0,001.4.09

Sub Bidang Pertanahan1.5 48.370.746,0022.663.000,00 25.707.746,00

26.000.000,00Sertifikasi Tanah Kas Desa 10.000.000,001.5.01 36.000.000,00 DDS, PAD

5.3. Belanja Modal 10.000.000,00 36.000.000,00 26.000.000,001.5.01

Halaman 5Printed by Siskeudes 06/11/2023 12:02:41



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.3.1. Belanja Modal Pengadaan Tanah 10.000.000,00 28.000.000,00 18.000.000,001.5.01

5.3.1.03. Belanja Modal Pengukuran dan Sertifikasi Tanah 10.000.000,00 28.000.000,00 18.000.000,001.5.01

5.3.9. Belanja Modal Lainnya 0,00 8.000.000,00 8.000.000,001.5.01

5.3.9.90. Belanja Modal Lainnya 0,00 8.000.000,00 8.000.000,001.5.01

(292.254,00)Administrasi Pertanahan (Pendaftaran Tanah dan Pemberian Registrasi Agenda Pertanahan) 12.663.000,001.5.02 12.370.746,00 PAD, PBK. .

5.2. Belanja Barang dan Jasa 12.663.000,00 12.370.746,00 (292.254,00)1.5.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 10.257.500,00 10.158.000,00 (99.500,00)1.5.02

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 10.257.500,00 10.158.000,00 (99.500,00)1.5.02

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 2.405.500,00 2.212.746,00 (192.754,00)1.5.02

5.2.5.90. Belanja Operasional Perkantoran lainnya 2.405.500,00 2.212.746,00 (192.754,00)1.5.02

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 497.631.000,002. 567.221.000,00 69.590.000,00

Sub Bidang Pendidikan2.1 41.100.000,0041.100.000,00 0,00

0,00Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll) 20.400.000,002.1.01 20.400.000,00 DDS. .

5.2. Belanja Barang dan Jasa 20.400.000,00 20.400.000,00 0,002.1.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 20.400.000,00 20.400.000,00 0,002.1.01

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 20.400.000,00 20.400.000,00 0,002.1.01

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga 7.500.000,002.1.06 7.500.000,00 DDS. .

5.3. Belanja Modal 7.500.000,00 7.500.000,00 0,002.1.06

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 7.500.000,00 7.500.000,00 0,002.1.06

5.3.2.02. Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 2.000.000,00 2.000.000,00 0,002.1.06

5.3.2.04. Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan 5.500.000,00 5.500.000,00 0,002.1.06

0,00Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca) 2.400.000,002.1.08 2.400.000,00 DDS. .

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.400.000,00 2.400.000,00 0,002.1.08

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.400.000,00 2.400.000,00 0,002.1.08

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.400.000,00 2.400.000,00 0,002.1.08

0,00Penyelenggaraan Pendidikan Keagamaan Milik Desa (Bantuan Honor Pengajar, Pakaian Seragam, Operasiona10.800.000,002.1.90 10.800.000,00 DDS. .

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.800.000,00 10.800.000,00 0,002.1.90

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 10.800.000,00 10.800.000,00 0,002.1.90

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 10.800.000,00 10.800.000,00 0,002.1.90

2.2 127.866.000,00147.131.000,00 (19.265.000,00)

Halaman 6Printed by Siskeudes 06/11/2023 12:02:41



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

Sub Bidang Kesehatan

(150.000,00)Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb) 4.350.000,002.2.01 4.200.000,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.350.000,00 4.200.000,00 (150.000,00)2.2.01

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.000.000,00 1.000.000,00 0,002.2.01

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.000.000,00 1.000.000,00 0,002.2.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 3.350.000,00 3.200.000,00 (150.000,00)2.2.01

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.400.000,00 2.400.000,00 0,002.2.01

5.2.2.90. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 950.000,00 800.000,00 (150.000,00)2.2.01

(750.000,00)Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 73.861.000,002.2.02 73.111.000,00 DDS. .

5.2. Belanja Barang dan Jasa 73.861.000,00 73.111.000,00 (750.000,00)2.2.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 18.531.000,00 18.531.000,00 0,002.2.02

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 615.000,00 615.000,00 0,002.2.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 17.916.000,00 17.916.000,00 0,002.2.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 21.610.000,00 20.860.000,00 (750.000,00)2.2.02

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 400.000,00 400.000,00 0,002.2.02

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 19.200.000,00 19.200.000,00 0,002.2.02

5.2.2.90. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 2.010.000,00 1.260.000,00 (750.000,00)2.2.02

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 33.720.000,00 33.720.000,00 0,002.2.02

5.2.7.90. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 33.720.000,00 33.720.000,00 0,002.2.02

0,00Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll) 9.315.000,002.2.03 9.315.000,00 DDS. .

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.315.000,00 9.315.000,00 0,002.2.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.865.000,00 3.865.000,00 0,002.2.03

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 115.000,00 115.000,00 0,002.2.03

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.750.000,00 3.750.000,00 0,002.2.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 3.950.000,00 3.950.000,00 0,002.2.03

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 200.000,00 200.000,00 0,002.2.03

5.2.2.90. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 3.750.000,00 3.750.000,00 0,002.2.03

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 1.500.000,00 1.500.000,00 0,002.2.03

5.2.4.03. Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 1.500.000,00 1.500.000,00 0,002.2.03

Halaman 7Printed by Siskeudes 06/11/2023 12:02:41



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

(7.615.000,00)Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 7.865.000,002.2.04 250.000,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.865.000,00 250.000,00 (7.615.000,00)2.2.04

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 6.615.000,00 0,00 (6.615.000,00)2.2.04

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 615.000,00 0,00 (615.000,00)2.2.04

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 6.000.000,00 0,00 (6.000.000,00)2.2.04

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 1.250.000,00 250.000,00 (1.000.000,00)2.2.04

5.2.7.90. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 1.250.000,00 250.000,00 (1.000.000,00)2.2.04

(2.700.000,00)Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB) 10.030.000,002.2.06 7.330.000,00 DDS. .

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.030.000,00 7.330.000,00 (2.700.000,00)2.2.06

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.130.000,00 1.130.000,00 0,002.2.06

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 330.000,00 330.000,00 0,002.2.06

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 800.000,00 800.000,00 0,002.2.06

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 7.700.000,00 6.200.000,00 (1.500.000,00)2.2.06

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.300.000,00 800.000,00 (500.000,00)2.2.06

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 3.000.000,00 3.000.000,00 0,002.2.06

5.2.2.90. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 3.400.000,00 2.400.000,00 (1.000.000,00)2.2.06

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 1.200.000,00 0,00 (1.200.000,00)2.2.06

5.2.4.03. Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 1.200.000,00 0,00 (1.200.000,00)2.2.06

(8.400.000,00)  Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/PrasaranaPosyandu/Polindes/PKD ** 8.400.000,002.2.09 0,00 DDS. .

5.3. Belanja Modal 8.400.000,00 0,00 (8.400.000,00)2.2.09

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 8.400.000,00 0,00 (8.400.000,00)2.2.09

5.3.2.08. Belanja Modal Peralatan Khusus Kesehatan 8.400.000,00 0,00 (8.400.000,00)2.2.09

0,00Pengadaan/pembangunan/pengembangan/pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kesehatan/ Air Bersih /sanitasi9.000.000,002.2.90 9.000.000,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.000.000,00 9.000.000,00 0,002.2.90

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 9.000.000,00 9.000.000,00 0,002.2.90

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 9.000.000,00 9.000.000,00 0,002.2.90

(2.750.000,00)Pengadaan dan pemeliharaan sarana prasarana alat bantu penyandang disabilitas/panti rehabilitasi pen 2.750.000,002.2.92 0,00 DDS. .

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.750.000,00 0,00 (2.750.000,00)2.2.92

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 2.750.000,00 0,00 (2.750.000,00)2.2.92

Halaman 8Printed by Siskeudes 06/11/2023 12:02:42



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.7.90. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 2.750.000,00 0,00 (2.750.000,00)2.2.92

3.100.000,00Fasilitasi pencegahan dan penanganan penyakit menular/ penyakit tidak menular / sakit jiwa. 21.560.000,002.2.93 24.660.000,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 21.560.000,00 24.660.000,00 3.100.000,002.2.93

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 500.000,00 500.000,00 0,002.2.93

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000,00 500.000,00 0,002.2.93

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 7.200.000,00 7.200.000,00 0,002.2.93

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 7.200.000,00 7.200.000,00 0,002.2.93

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 13.860.000,00 16.960.000,00 3.100.000,002.2.93

5.2.7.90. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 13.860.000,00 16.960.000,00 3.100.000,002.2.93

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang2.3 194.400.000,00104.400.000,00 90.000.000,00

0,00Pemeliharaan Jalan Desa 2.400.000,002.3.01 2.400.000,00 DDS. .

5.3. Belanja Modal 2.400.000,00 2.400.000,00 0,002.3.01

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 2.400.000,00 2.400.000,00 0,002.3.01

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 800.000,00 800.000,00 0,002.3.01

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 1.600.000,00 1.600.000,00 0,002.3.01

40.000.000,00Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa 102.000.000,002.3.10 142.000.000,00 DDS, PBK

5.3. Belanja Modal 102.000.000,00 142.000.000,00 40.000.000,002.3.10

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 102.000.000,00 142.000.000,00 40.000.000,002.3.10

5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 2.370.800,00 2.370.800,00 0,002.3.10

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 11.430.000,00 12.524.250,00 1.094.250,002.3.10

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 82.499.200,00 111.430.760,00 28.931.560,002.3.10

5.3.5.04. Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan 5.550.000,00 8.471.500,00 2.921.500,002.3.10

5.3.5.05. Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 150.000,00 7.202.690,00 7.052.690,002.3.10

50.000.000,00Pembangunan/Rehabilitasi Talud Pengaman Tanah, Talud Jalan 0,002.3.90 50.000.000,00 PBK. .

5.3. Belanja Modal 0,00 50.000.000,00 50.000.000,002.3.90

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 0,00 50.000.000,00 50.000.000,002.3.90

5.3.4.01. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 0,00 1.803.000,00 1.803.000,002.3.90

5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 0,00 15.920.000,00 15.920.000,002.3.90

5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 0,00 31.127.000,00 31.127.000,002.3.90

Halaman 9Printed by Siskeudes 06/11/2023 12:02:42



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.3.4.05. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman -  Administrasi Kegiatan 0,00 1.150.000,00 1.150.000,002.3.90

Sub Bidang Kawasan Pemukiman2.4 203.855.000,00205.000.000,00 (1.145.000,00)

(1.145.000,00)  Pemeliharaan Fasilitas Pengelolaan Sampah Desa (Penampungan,Bank Sampah, dll) 10.000.000,002.4.07 8.855.000,00 DDS. .

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00 8.855.000,00 (1.145.000,00)2.4.07

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 10.000.000,00 3.930.000,00 (6.070.000,00)2.4.07

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 230.000,00 230.000,002.4.07

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 3.700.000,00 3.700.000,002.4.07

5.2.1.90. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 10.000.000,00 0,00 (10.000.000,00)2.4.07

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 4.925.000,00 4.925.000,002.4.07

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,00 2.300.000,00 2.300.000,002.4.07

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 0,00 2.625.000,00 2.625.000,002.4.07

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber Air Bersih Milik Desa (Dipilih) 195.000.000,002.4.11 195.000.000,00 DDS. .

5.3. Belanja Modal 195.000.000,00 195.000.000,00 0,002.4.11

5.3.7. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 195.000.000,00 195.000.000,00 0,002.4.11

5.3.7.01. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 3.429.700,00 3.429.700,00 0,002.4.11

5.3.7.02. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja 6.000.000,00 6.000.000,00 0,002.4.11

5.3.7.03. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material 78.770.300,00 78.770.300,00 0,002.4.11

5.3.7.04. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sewa Peralatan 106.500.000,00 106.500.000,00 0,002.4.11

5.3.7.05. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan 300.000,00 300.000,00 0,002.4.11

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 141.520.000,003. 160.370.000,00 18.850.000,00

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan
Masyarakat

3.1 33.935.000,0012.185.000,00 21.750.000,00

21.750.000,00Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes 12.185.000,003.1.02 33.935.000,00 DDS, PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 12.185.000,00 33.935.000,00 21.750.000,003.1.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.615.000,00 23.365.000,00 21.750.000,003.1.02

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 115.000,00 115.000,00 0,003.1.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.500.000,00 1.500.000,00 0,003.1.02

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 0,00 21.750.000,00 21.750.000,003.1.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 10.570.000,00 10.570.000,00 0,003.1.02

Halaman 10Printed by Siskeudes 06/11/2023 12:02:43



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.000.000,00 1.000.000,00 0,003.1.02

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 9.570.000,00 9.570.000,00 0,003.1.02

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan3.2 89.630.000,0089.630.000,00 0,00

0,00Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll) 89.630.000,003.2.03 89.630.000,00 DDS, PAD. .

5.2. Belanja Barang dan Jasa 84.180.000,00 84.180.000,00 0,003.2.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 45.880.000,00 45.880.000,00 0,003.2.03

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 730.000,00 730.000,00 0,003.2.03

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 14.350.000,00 14.350.000,00 0,003.2.03

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 5.000.000,00 5.000.000,00 0,003.2.03

5.2.1.90. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 25.800.000,00 25.800.000,00 0,003.2.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 25.500.000,00 25.500.000,00 0,003.2.03

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 25.500.000,00 25.500.000,00 0,003.2.03

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 12.800.000,00 12.800.000,00 0,003.2.03

5.2.4.02. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 12.800.000,00 12.800.000,00 0,003.2.03

5.3. Belanja Modal 5.450.000,00 5.450.000,00 0,003.2.03

5.3.9. Belanja Modal Lainnya 5.450.000,00 5.450.000,00 0,003.2.03

5.3.9.90. Belanja Modal Lainnya 5.450.000,00 5.450.000,00 0,003.2.03

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga3.3 11.840.000,0015.240.000,00 (3.400.000,00)

(4.200.000,00)Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai Wakil Desa tkt Kec/Kab/Kota 6.000.000,003.3.01 1.800.000,00 PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.000.000,00 1.800.000,00 (4.200.000,00)3.3.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 6.000.000,00 1.800.000,00 (4.200.000,00)3.3.01

5.2.2.90. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 6.000.000,00 1.800.000,00 (4.200.000,00)3.3.01

0,00Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olahraga Milik Desa 3.000.000,003.3.04 3.000.000,00 PAD. .

5.3. Belanja Modal 3.000.000,00 3.000.000,00 0,003.3.04

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 3.000.000,00 3.000.000,00 0,003.3.04

5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 2.100.000,00 2.100.000,00 0,003.3.04

5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 900.000,00 900.000,00 0,003.3.04

800.000,00Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa 6.240.000,003.3.06 7.040.000,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.240.000,00 7.040.000,00 800.000,003.3.06

Halaman 11Printed by Siskeudes 06/11/2023 12:02:43



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.015.000,00 3.815.000,00 800.000,003.3.06

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 115.000,00 115.000,00 0,003.3.06

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.900.000,00 3.700.000,00 800.000,003.3.06

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 3.225.000,00 3.225.000,00 0,003.3.06

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 600.000,00 600.000,00 0,003.3.06

5.2.2.90. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 2.625.000,00 2.625.000,00 0,003.3.06

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat3.4 24.965.000,0024.465.000,00 500.000,00

500.000,00Pembinaan PKK 24.465.000,003.4.03 24.965.000,00 ADD, PAD, PBH. .

5.2. Belanja Barang dan Jasa 21.465.000,00 21.965.000,00 500.000,003.4.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 12.465.000,00 12.465.000,00 0,003.4.03

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 750.000,00 750.000,00 0,003.4.03

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 115.000,00 115.000,00 0,003.4.03

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 10.200.000,00 10.200.000,00 0,003.4.03

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 1.400.000,00 1.400.000,00 0,003.4.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 6.600.000,00 6.700.000,00 100.000,003.4.03

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 6.600.000,00 6.700.000,00 100.000,003.4.03

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 2.400.000,00 2.800.000,00 400.000,003.4.03

5.2.3.90. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 2.400.000,00 2.800.000,00 400.000,003.4.03

5.3. Belanja Modal 3.000.000,00 3.000.000,00 0,003.4.03

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 3.000.000,00 3.000.000,00 0,003.4.03

5.3.2.05. Belanja Modal Peralatan Dapur 3.000.000,00 3.000.000,00 0,003.4.03

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 69.037.500,004. 60.737.500,00 (8.300.000,00)

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan4.2 10.000.000,0010.000.000,00 0,00

0,00Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 10.000.000,004.2.04 10.000.000,00 DDS. .

5.3. Belanja Modal 10.000.000,00 10.000.000,00 0,004.2.04

5.3.7. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 10.000.000,00 10.000.000,00 0,004.2.04

5.3.7.02. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja 10.000.000,00 10.000.000,00 0,004.2.04

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa4.3 9.180.000,0012.680.000,00 (3.500.000,00)

(3.500.000,00)Bimbingan Teknis, Pendidikan dan Penyuluhan Aparatur Pemerintahan Desa (Kepala Desa, Perangkat Desa 12.680.000,004.3.90 9.180.000,00 DDS. .

Halaman 12Printed by Siskeudes 06/11/2023 12:02:44



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2. Belanja Barang dan Jasa 12.680.000,00 9.180.000,00 (3.500.000,00)4.3.90

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.930.000,00 4.430.000,00 (1.500.000,00)4.3.90

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 230.000,00 230.000,00 0,004.3.90

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.700.000,00 4.200.000,00 (1.500.000,00)4.3.90

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 5.250.000,00 3.250.000,00 (2.000.000,00)4.3.90

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 3.000.000,00 1.000.000,00 (2.000.000,00)4.3.90

5.2.2.90. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 2.250.000,00 2.250.000,00 0,004.3.90

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 1.500.000,00 1.500.000,00 0,004.3.90

5.2.4.03. Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 1.500.000,00 1.500.000,00 0,004.3.90

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan
Keluarga

4.4 24.132.500,0025.932.500,00 (1.800.000,00)

(1.800.000,00)Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak 13.590.000,004.4.02 11.790.000,00 DDS. .

5.2. Belanja Barang dan Jasa 13.590.000,00 11.790.000,00 (1.800.000,00)4.4.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.865.000,00 3.065.000,00 (1.800.000,00)4.4.02

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 115.000,00 115.000,00 0,004.4.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.750.000,00 2.950.000,00 (1.800.000,00)4.4.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.375.000,00 4.375.000,00 0,004.4.02

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.000.000,00 1.000.000,00 0,004.4.02

5.2.2.90. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 3.375.000,00 3.375.000,00 0,004.4.02

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 4.350.000,00 4.350.000,00 0,004.4.02

5.2.4.02. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 1.350.000,00 1.350.000,00 0,004.4.02

5.2.4.03. Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 3.000.000,00 3.000.000,00 0,004.4.02

0,00Pelatihan pangan yang sehat dan aman/ pelatihan kader desa untuk pangan yang sehat dan aman 5.300.000,004.4.92 5.300.000,00 DDS. .

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.300.000,00 5.300.000,00 0,004.4.92

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.300.000,00 5.300.000,00 0,004.4.92

5.2.1.07. Belanja Bahan Material 3.200.000,00 3.200.000,00 0,004.4.92

5.2.1.90. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 2.100.000,00 2.100.000,00 0,004.4.92

0,00Penyelenggaraan pelatihan kerja/penyelengaraan kursus bagi kelompok perempuan 7.042.500,004.4.93 7.042.500,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.042.500,00 7.042.500,00 0,004.4.93

Halaman 13Printed by Siskeudes 06/11/2023 12:02:44



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.180.000,00 2.180.000,00 0,004.4.93

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 230.000,00 230.000,00 0,004.4.93

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 950.000,00 950.000,00 0,004.4.93

5.2.1.07. Belanja Bahan Material 1.000.000,00 1.000.000,00 0,004.4.93

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.862.500,00 4.862.500,00 0,004.4.93

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.300.000,00 1.300.000,00 0,004.4.93

5.2.2.90. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 3.562.500,00 3.562.500,00 0,004.4.93

Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM)4.5 17.425.000,0020.425.000,00 (3.000.000,00)

(3.000.000,00)Pembentukan dan pengembangan produk unggulan desa dan/atau produk unggulan kawasan perdesaan 20.425.000,004.5.93 17.425.000,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 20.425.000,00 17.425.000,00 (3.000.000,00)4.5.93

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 20.425.000,00 17.425.000,00 (3.000.000,00)4.5.93

5.2.7.90. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 20.425.000,00 17.425.000,00 (3.000.000,00)4.5.93

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 82.800.000,005. 82.800.000,00 0,00

Sub Bidang Keadaan Mendesak5.3 82.800.000,0082.800.000,00 0,00

0,00Penanganan Keadaan Mendesak 82.800.000,005.3.00 82.800.000,00 DDS. .

5.4. Belanja Tidak Terduga 82.800.000,00 82.800.000,00 0,005.3.00

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 82.800.000,00 82.800.000,00 0,005.3.00

5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 82.800.000,00 82.800.000,00 0,005.3.00

1.828.684.400,00JUMLAH BELANJA 1.952.727.400,00 124.043.000,00

25.000.000,00SURPLUS / (DEFISIT) 134.892.000,00 109.892.000,00

PEMBIAYAAN3.

6.1. Penerimaan Pembiayaan 2.927.521,38 2.927.521,38 0,00

6.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya 2.927.521,38 2.927.521,38 0,00

3.1.1.01. SILPA Tahun Sebelumnya 2.927.521,38 2.927.521,38 0,00

6.2. Pengeluaran Pembiayaan 25.000.000,00 134.892.000,00 109.892.000,00

6.2.2. Penyertaan Modal Desa 25.000.000,00 134.892.000,00 109.892.000,00

3.2.2.01. Penyertaan Modal Desa 25.000.000,00 134.892.000,00 109.892.000,00

(131.964.478,62)(22.072.478,62)PEMBIAYAAN NETTO 109.892.000,00

Halaman 14Printed by Siskeudes 06/11/2023 12:02:45



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

2.927.521,38SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

WATES,  06 November 2023

KEPALA DESA

SUTRISNO

2.927.521,38 0,00

Halaman 15Printed by Siskeudes 06/11/2023 12:02:45


